



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

SEKRETARZ STANU

Adam Kwiatkowski

Warszawa, 30 lipca 2021 roku

Uczestnicy uroczystości pogrzebowych
Śp. ks. Józefa Zuziaka
Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej
w Merrillville, Stany Zjednoczone Ameryki

Ekscelencjo Księża Biskupie
Czci godni Księża i Ojcowie
Drodzy Rodacy

z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci śp. ks. Józefa Zuziaka, wieloletniego kapelana Związku Podhalan w Północnej Ameryce, superiora, ekonoma i rektora w Merrillville oraz duszpasterza w parafii św. Jadwigi w Gary. Żegnamy dzisiaj Wielkiego Polaka, odnanzonego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudę Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej za wybitne zasługi w działalności na rzecz społeczności polskiej w Stanach Zjednoczonych Ameryki.

Pograżeni w smutku i zadumie żegnamy dzisiaj, charyzmatycznego kapłana, miłośnika gry na harmonijce ustnej, doświadczonego organizatora i inicjatora największej pieszej pielgrzymki Polaków poza granicami Polski - z Chicago do Sanktuarium Maryjnego w Merrillville. Jako duszpasterz Polonii, swoje życie poświęcił Rodakom mieszkającym w Stanach Zjednoczonych Ameryki.

Zapamiętany Go nie tylko jako pogodnego, oddanego duszpasterza, który przyczyniał się do pomnażania dobra wśród Polaków i Polonii za granicą, ale również jako wirtuoza harmonijki ustnej, na której wygrywał między innymi religijne i ludowe melodie. Swoją grą od dziesięcioleci podnosił na duchu zmęczonych pielgrzymów, umiał spotkania polonijne oraz uroczystości rocznicowe.

Dzisiaj w Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej w Merrillville, które powstało dzięki inicjatywie śp. księdza Józefa, dziękujemy w sposób symboliczny za dar Jego życia i posługi w służbie Bogu, Ojczyźnie oraz drugiemu człowiekowi.

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy oraz własnym, składam wyrazy głębokiego współczucia Jego Rodzinie, Bliskim, Przyjaciołom oraz całemu środowisku polonijnemu. Zapewniam, że myślą, sercem i modlitwą jestem dzisiaj z Państwem.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie!

2 wyrazami serdeczności,
Adam Kwiatkowski